
G O B I E R N O DE LA P R O V I N C I A DE B U E N O S A I R E S
2019 - Año del centenario del nacimiento de Eva María Duarte de Perón

Resolución

Número: 

Referencia: EX-2019-35461394- -GDEBA-DGIIOMA. Incorporación Drogas Meppes.

 
VISTO el expediente EX-2019-35461394- -GDEBA-DGIIOMA, por el que tramita la incorporación de
nuevas drogas y presentaciones al convenio IOMA-MEPPES-INDUSTRIA FARMACÉUTICA la Ley del
IOMA Nº 6982 (T.O. 1987) y la Resolución N° 3696/17, y

 

CONSIDERANDO:

 

Que por estas actuaciones se gestiona la incorporación de nuevas drogas y presentaciones al convenio
IOMA-MEPPES-INDUSTRIA FARMACÉUTICA;

Que en el orden 2, se adjunta el Acta oportunamente suscripta entre este IOMA, la INDUSTRIA
FARMACÉUTICA (integrada por la CÁMARA ARGENTINA DE ESPECIALIDADES MEDICINALES –
CAEMe-, la CAMARA INDUSTRIAL DE LABORATORIOS FARMACÉUTICOS ARGENTINOS –
CILFA-) y LA INDUSTRIA (integrada por la COOPERATIVA EMPRESARIA DE LABORATORIOS
FARMACÉUTICOS –COOPERALA-), junto con el Anexo 1 que contiene los medicamentos que se
incorporan al convenio vigente, y que forma parte integrante del Acta suscripta en el marco del Plan
MEPPES con fecha 1° de octubre del año 2019;

Que en el orden 4, la Subdirección Técnico Científica de Farmacias y Bioquímica manifiesta que las nuevas
drogas y presentaciones que se incorporan son de prescripción frecuente, integrando opciones de
tratamiento en patologías cubiertas por esta Obra Social, y en algunos casos de alto costo;

Que en la actualidad el acceso para obtener la provisión de estos medicamentos requiere el inicio de un
trámite de excepción teniendo demoras en la gestión, resolución y posterior entrega de los mismos, lo cual
motiva diversos reclamos por parte de los afiliados, atento el tiempo que transcurre hasta concretar la
dispensa del medicamento. En consecuencia, concluye la auditoría, que para optimizar la prestación y el
acceso a los medicamentos propone la incorporación al convenio de medicamentos presentando los valores
pactados y tiempos previstos para la dispensa, de efectivo cumplimiento para el Prestador;



Que en el orden 7 la Presidencia de este Instituto, en nombre de la Dirección General de Prestaciones, toma
debido conocimiento sin objeciones que formular a la gestión en trámite, dando curso favorable a lo
peticionado;

Que en igual sentido se expide la Dirección General de Administración (orden 9)

Que en el orden 18 se pronuncia nuevamente la Dirección General de Administración, informando que no
corresponde realizar la imputación del gasto, atento ya se encuentra contemplada presupuestariamente al
tramitarse dichas provisiones mediante trámite de excepción;  

Que en el orden 21, la Dirección de Relaciones Jurídicas eleva los presentes para la consideración y
tratamiento del Directorio estimando que, atento el estado de autos y de coincidir con el criterio expuesto,
puede aprobarse el Acta suscripta oportunamente entre este IOMA y la INDUSTRIA FARMACÉUTICA
(integrada por la CÁMARA ARGENTINA DE ESPECIALIDADES MEDICINALES – CAEMe-, la
CAMARA INDUSTRIAL DE LABORATORIOS FARMACÉUTICOS ARGENTINOS – CILFA-) y LA
INDUSTRIA (integrada por la COOPERATIVA EMPRESARIA DE LABORATORIOS
FARMACÉUTICOS –COOPERALA- ), en el marco del Convenio de Medicamentos Especiales PLAN
MEPPES oportunamente suscripto entre las partes;

Que el Departamento de Coordinación del Directorio deja constancia que el Directorio en su reunión de
fecha 31 de octubre de 2019, en las actuaciones referidas a la incorporación de nuevas drogas y
presentaciones al Convenio MEPPES vigente, según consta en Acta N° 38, RESOLVIÓ: aprobar el Acta
con su Anexo 1, suscripta el 1° de octubre de 2019, entre el IOMA y la INDUSTRIA FARMACÉUTICA
(integrada por la CÁMARA ARGENTINA DE ESPECIALIDADES MEDICINALES – CAEMe-, la
CAMARA INDUSTRIAL DE LABORATORIOS FARMACÉUTICOS ARGENTINOS – CILFA- y la
COOPERATIVA EMPRESARIA DE LABORATORIOS FARMACÉUTICOS -COOPERALA-), en el
marco del Convenio de Medicamentos Especiales PLAN MEPPES vigente, conforme lo detallado en el IF-
2019-35489865- GDEBA-SDTCYFYBIOMA, que como Anexo formará parte del acto administrativo a
dictarse en autos;

Que el Directorio resolvió la presente medida en uso de las facultades conferidas en la Ley Nº 6982 (T.O.
1987);

Que el presente acto administrativo se suscribe conforme a lo establecido en la Resolución del Directorio N
° 3696/17.

Por ello,

 

 

EL PRESIDENTE DEL INSTITUTO DE OBRA MEDICO ASISTENCIAL

DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES

RESUELVE

 

 

ARTICULO 1º. : Aprobar el Acta con su Anexo 1, suscripta el 1° de octubre de 2019, entre el IOMA y la
INDUSTRIA FARMACÉUTICA (integrada por la CÁMARA ARGENTINA DE ESPECIALIDADES
MEDICINALES – CAEMe-, la CAMARA INDUSTRIAL DE LABORATORIOS FARMACÉUTICOS



ARGENTINOS – CILFA- y la COOPERATIVA EMPRESARIA DE LABORATORIOS
FARMACÉUTICOS -COOPERALA-), en el marco del Convenio de Medicamentos Especiales PLAN
MEPPES vigente, conforme lo detallado en el IF-2019-35489865- GDEBA-SDTCYFYBIOMA, que como
Anexo forma parte de la presente Resolución.

 

ARTÍCULO 2°. Registrar. Notificar a INDUSTRIA FARMACÉUTICA -CILFA, CAEME y
COOPERALA-. Comunicar a la Dirección General de Prestaciones y a la Subdirección Técnico Científica
y de Farmacias y Bioquímica. Pasar a las Direcciones Generales y demás Direcciones intervinientes del
Instituto para su conocimiento. Cumplido, archivar.



SQQs~~~L4 
LABORATORIOS FARMACWTICOS 

Ciudad Autónoma de Buenos Aires, 01 de octubre de 2019 

Señor 
Presidente del lOMA 
Sr. Pablo Di Liscia 
S I D 

De mi consideración 

,..---~~._'_ .... .. _~ . 

,~;- ~ . ~. . . ,. ( 

Me dirijo a Ud., en representación de las tres Cámaras de la Industria Farmacéutica, CAEMe, 

CILFA y COOPERALA, con el fin de adjuntarle original del Acta en el marco del Convenio de 

Medicamentos Especiales, PLAN MEPPES oportunamente suscripto. 

En la misma se propone la incorporación a dicho convenio, de los medicamentos listados en el 

Anexo 1 Y establecer la entrada en vigencia de la modificación pretendida, a partir del dia 

siguiente de la notificación del acto administrativo que recepte su tratamiento y aprobación 

por parte del Directorio del lOMA. 

"iZ¡'w~ ~'"do .~""m,," 

~ 

Lic. Ana Carolina Marchili 
Gerente de Obras Sociales 
COOPERALA 

Sarmiento 111 3 - Piso 1° "A" 
Cl041AAW - Buenos Aires, Argentina 
Te\. (54-11 ) 4384-8882 / Fax (54-11) 4384-8883 
info@cooperala.com.ar 
www.cooperala.com.ar 



Entre el INSTITUTO DE OBRA MEDICO ASISTENCIAL DE LA PROVINCIA 

DE BUENOS AIRES, en adelante "el lOMA", representado en este acto por su 

Presidente, Sr. Pablo DI LlSCIA, por una parte, con domicilio en calle 46 N" 

886 de la ciudad de La Plata, y por la otra la INDUSTRIA FARMACEUTICA, 

integrada por la CAMARA ARGENTINA DE ESPECIALIDADES MEDICINALES 

(CAEMe), representada por el Sr. Alejandro POLI con domicilio en calle Maipú 

N" 757 de la Ciudad Autónoma de Buenos Aires, de la CAMARA INDUSTRIAL 

DE LABORATORIOS FARMACÉUTICOS ARGENTINOS (CILFA), 

representada por el Sr. Claudio Riganti, con domicilio en Av. del Libertador N" 

602 de la Ciudad Autónoma de Buenos Aires y la COOPERATIVA 

EMPRESARIA DE LABORATORIOS FARMACEUTICOS (COOPERALA), 

representada por la señora Carolina Marchili, con domicilio en Sarmiento 

N"1230, Piso 9, de la Ciudad Autónoma de Buenos Aires, en adelante "la 

INDUSTRIA", convienen en celebrar la presente Acta en el marco del 

Convenio de Medicamentos Especiales, PLAN MEPPES oportunamente 

suscripto, conforme lo siguiente: 

PRIMERA: Se propone la incorporación al Convenio vigente, de los 

medicamentos listados en el Anexo 1, que forma parte integrante de la 

presente. 

SEGUNDA: Se acuerda establecer la entrada en vigencia de la modificación 

pretendida, a partir del dla siguiente de la notificación del acto administrativo 

que recepte su tratamiento y aprobación por parte del Directorio del lOMA. 

EN PRUEBA DE CONFORMIDAD SE FIRMAN CUATRO (4), EJEMPLARES 

DE UN MISMO TENOR Y A UN SOLO EFECTO, EN LA CIUDAD DE LA 

PLATA, A LOS ... ~.-t .... DIAS DEL MES DE ... ~.&.-.~ ..... .. DE 2019. 

/' 



ANEXO I 

~."'....,''''''*"\,..._.o'-., __ ~_'''',. . ,_ .0'_""'" ... ~, .. '-_"_'O ...... -."~_ ~. __ . _. _ '. -
" 1:\" '; '-~~ t.!'i.[' -:' "-'. ¡ li:< ~_':~vt '~, _'Á.!.;f': ~ ,.. s. ., ~ ~ ~,'" '"' ... ~j,<,,- .~:s: ~ "'- •. "" -, '. e -;;;,." ~'f:'<--'. f':"'" ~"~~\t.1o>~*, ~ ~"t""" " 

'~~., ) 7"< I ... ~;t: _;¡; ~.,."!_,,,,, ... _ .-".~"'" ~,' .• _ 
.:> ':>' 1.: i~·~' "4"}~,,:t,> "c _ ~:~ • {~~ .§; :f.-._.,!. " • ..... tf",'1; ,/;;~$f'~ ~I:".· ~~~ t". _ 
'!:'[:~,';..,. t~~-11zr;;"'" /':. __ ;,'t ") -- ~cp,,,,,,~~3:""5':<~1j~;:,.\t2A~\~~"'~:t<.:"""tiJ¡.~~~ ~!;\~h~-:" 

Cooperala 52602 ABIRATERONA Ingeries ABERle 
250 mg comp.x 

$ 53.B80,00 
120 I 

Caeme 55655 Adalimumab LAB. ABBVIE HUMIRA 
Humira AC20 

S 18.873,53 
mg/0.2 mi X2 I 

caeme 55604 Adalimumab LAB. ABBVIE HUMIRA 
Humira AC 80 

$ 37.747,06 
mg/0.8ml X 1 

j 

(¡Ifa 55656 AMBRI5ENTAN Dosa NEWAY 10 
10 mg comp.x 

S 63.512,59 
30 

j 

10mgdO 

( ¡Ifa 55656 AMBRI5ENTAN D05A Neway 10 comprimidos S 62.312,59 

recubiertos 
J 

Cooperala 55498 AMBRI5ENTAN Aspen 50BUNIR 
10 mg 

S 56.640,00 
comp.rec.x 30 J 

Cooperala 55499 AMBRI5ENTAN Aspen 50BUNIR 
S mg comp.rec.x 

S 41.040,00 
30 j 

Cooperala 55268 ANASTROZQL Eczane 
ANASTROZOl 1mg. 

S 462,00 
EClANE Comp.Rec. x 28 

j 

Página 1 

/ 



ANEXO I 

~:.:-.. -:~ '¡l.- ,,~- -~~ ~ ~~ '" ::~::~ ::--~~:;:~: .. t';;-~'~~;~'-:~ ~": ._" .... :->-r ~-~ , ... -:-.. ~ 
tt,",r. _~"".<.J • !'>~. '. • -,. ... ___ "'.VO< Y'r' ,tx , ... ~;"!.. ",,' o¡,.~*"i,l t -' l' - t=~ 2 J.!¡t:v , ,~ ~ ,'~ _ 1>;. ", •• < _, ~', " ,",r 

M:t"'lX''¡.:t.:.f}. "" l' --.-.' • '>i'~:: ,,0(" ~ .. ~~ ~ \'" ~ , ... .{:i!~~~ :f.; I :"4 ;;., pot; 
""~~r,." ... ;-0 ___ " - .*_~ -... .: 7"~-"'-: 't~ _,..y;o.~.~6t.~\...:!<!.: :t'~~-",w;: • ~.. 't' -,''{ o,"" .,;- f ~'!r:.;-' - ... ~~,.!:t'-t._ 

Arginina + 

Carbohidratos + 

Caeme 55546 
Grasas + 

Minerales + 
ABBOTT 

ALTERNA Botella X 1000 
$ 451,76 

PEPTlDO mi 

Proteinas + 

Vitaminas ¡ 

Cooperala 54680 ARIPIPRAZOl Aristan ARI5DAR 
15 mg comp.x 

$ 424,83 
30 

¡ 

Cooperala 54679 ARIPIPRAZOl Aristan ARI5DAR 5 mg comp.x 30 $ 265,63 ¡ 

(ilfa 52485 AZACITIDINA BIO-5IDU5 Amilix 
100mg 

$ 1/ 
iny.liof.f.a.x 1 

25.872,00 

Cooperala 53831 AZACITIDINA IMA AllA 
100mg 

$ J 
iny.liof.f.a.x 1 

28.446,00 

Página 2 



ANEXO I 

..,.:. .~ .~ - . "- .. , ~ .. ...... - ,,~ ... --'~ .". - .. . '" > . . 
~1...r~ ".::~ 

_. 
. . . ' . : : -~'-'~~--"";" - t -.,of ~ < " - . , -t~ff~·;;/· ,~: - . - ~'-- ;~'. . " 

. , 
t t i· .' .. \ ,,~ ",,' -. ': ~Y.: ""<'" '"::-') .,\ • , . .... ,- ""'- -~ - '" "f " 

.-

Beta 

hidroximetilbuti 
rato + 

Carbohidratos + 
EN5URE 

Caerne 55318 Fibra natural + ABBon 
CLlNICAL RTH 

BotellaX 500 mi $ 296,93 

Grasas + 

Minerales + 

Proteínas + 

Vitaminas 

J 

Cilfa 651813 Bevacizumab Elea Phoenix LUMIERE 
Vial 0,2 mi.! 5 

$ 15.000,00 
1 . 

m. 

Cilfa 52846 BORTEZOMIB BIO-SIDU5 Bromadene 3.5 mg f .a.' 1 $ 35.952,00 J 

Cooperala 53937 BORTEZOMIB Eriochem EUGHENE 3.5 mg t.a.liaf.xl $ 30.000,00 
~ 

Cooperala 52603 B05ENTAN logeries AMALOX 
125 mg comp.x 

$ 55.374,00 
60 

j 

Cooperala 55242 B05ENTAN Aspen TAL051N 
125 mg comp.x 

$ ~ 
60 

55.374,00 

Cooperala 55243 B05ENTAN Aspen TAL051N 
62.5 mg comp.x 

$ 58.080,00 
60 

j 

Página 3 



ANEXO I 

o l.;:>·~ • ~ -. - .. - - , ~ '" ... ":-.1,- . - . - - . . - .' , . . " . - -. ::'" ~ ""/'" ~~ ... -', < .. ~ - ! 
"'""(. > • 'I>~-'.' . . . . . 

o:;~3~-:'> " . .:'~.'. ~~ ,,", ~~< .;&:t .0-. :,:~ f"~ :,,",~:'~_ ' -k' '''' I ., "". _ .. - ;'.~~ . - . , ,"t'''-, 

Caeme 45532 
Bromuro de M5D 

ZEMURDN 
SOmgenSmlx 

$ 2.357,66 
Roncuronio ARGENTINA SR 10 viales 

Cooperala 52600 CAPECITABINA IMA IMACAP 
500mg 

$ 6.120,00 
comp.rec.x 120 

Carbohidratos + 

55468 
Proteínas + PEDIASURE 

Botella X SOO mi $ 241,15 Caeme 
Grasas + Fibras 

ABBOn 
CLlNICAL 

dietéticas 

Cooperala 55244 CINACALCET Aspen PLlENTAX 
30mg 

comp.rec.x 30 
$ 5.212,26 

Coopera la 55245 CINACALCET Aspen PLlENTAX 
60mg 

$ 10.426,92 
comp.rec.x 30 

Cooperala 55246 ClNACALCET Aspen PLlENTAX 
90mg 

$ 13.543,19 
comp.rec.x 30 

Cilfa 55160 
CIPRDFLDXACIN Ciprofloxacina SOO mg. Comp x 

$ RICHET 171,74 
A Richet 20-

Cooperala 54850 CLOFARABINA Aspen LUVUDEN 20 mg f.a.x 1 $ 25.326,60 

Página 4 



ANEXO I 

Cooperala 54851 CLOFARABINA Aspen LUVUDEN 20 mg f.a.x 4 $ 99.052,20 

Cooperara Varifarma 
DACARBAZINA 200 mg iny.f.a.x 

$ 54171 DACARBAZINA 858,00 
VARIFARMA- 1 

(aerne 49832 Dapagliflofina4 ASTRAZENECA FORXIGA 
10 mg. X 28 

comp. 
$ 3.480,00 

(aeme 40419 Daptomicina 
MSD 

CUBICIN 
Soomg 

$ 
ARGENTINA SR iny.liof.f.a.x 1 

2.604,01 

Cooperala S5238 DASATlNIB Celnova DASANOVASO 
50mg 

$ 50.280,00 
comp.rec.x 60 

Cooperala 55237 DASATINIB Celnova DASANOVA 70 
70mg 

comp.rec.x 60 
$ 50.520,00 

Cooperala 54902 DASATlNIB Lafedar ZALTAG 
100 mg comp.x 

$ 53.920,80 
60 

Coopera/a 54901 DASATlNIB Lafedar ZALTAG 
50mg 

comp.rec.x 60 
$ 50.280,00 

Cooperala 55500 DEFERASIROX Aspen FESIROX 
125 mg comp.x 

$ 3.801,60 
28 

Cooperara 55501 DEFERASIROX Aspen FESIROX 
250 mg comp.x 

28 
$ 7.560,00 

Cooperala 55502 DEFERASIROX Aspen FESIROX 
500 mg comp.x 

28 
$ 15.480,00 

Pagina S 



ANEXO I 

, - , " , _ ~,., .i.'._~ __ ~ .~_ ....... . -, 
~ ", - -

" , 
'"~'" ~ (.! . - '-, .. - - -- -, .. .: ~.'. ~ .... ~'--'-:: 

.. ~ . -. .. .~~~ .... -.- , ..... , ........ . . '~,-

Cooperala 55028 
DEXAMETASON 

Quality Farma DEXAMFOR 
40 mgcomp.x 

S 538,69 
A 14 

Cooperala 54796 
DEXAMETASON 

auality farma 
A 

DEXAMFOR 8 mg comp.1C 20 S 281,36 

Cooperala 28205 
DOXORRU81CIN 

A 
Varifarma VARIDOXOo 50 mg liaf.f.a.x 1 S 623,38 

Cilfa 56221 Enzalutamida Elea Phoenix Zalutex 
40 mg x 120 
comp 

S 98.221,82 

(ilfa 53826 ERLOTINIB 810-51DUS Bioborz 
150mg comp x 

S 53.542,80 
30 

(ilfa 55597 ERLOTlNIB TEVA ELYP 
100mg 

S 51.000,00 
comp.rec.x 30 

(ilfa 55S96 ERLOTlNIB TEVA ELYP 
150 mg. 

S 53.040,00 
Comp.Rec. x 30 

Cooperala 54846 ERLOTlNIB Aspen ERLONIX 
25mg 

comp.rec.x 30 
S 13.800,00 

Cilfa 9955418 ETANERCEPT GEMA810TECH ENERCEPTAN 
25 mg Jga. Prell. 

X4 
S 12.613,62 

CUfa 9955417 ETANERCEPT GEMABIOTECH ENERCEPTAN 
50 mg Jga. Proll. 

X4 
S 25.717,08 

Cooperala 46176 FLUCONA20L Géminis NIMIC150 
150 mg comp.x 

1 
S 43,36 

Cooperala 46177 FLUCONA2OL Géminis NIMIC150 
150 mg comp.x 

S 59,13 
2 

Página 6 

q 
/ 



ANEXO I 

'S .• ~- ~~ ,-,'1.1.. ~ __ .~_ ... o§. ~ÁoIc __ ~ ~._",,,(,,"-':::-! .', _..... • • .. ... .:>..10. ...... , ~ •• _~._ ,~~ 

~Ú;".uJ~;.¡; h~':;:;;:~ :·;·._·~~~~~:;;:L·.~,:·;::.~ ;_~::r~i L " .;~; ;'" .:~~~{; 
Coopera la 46178 FlUCONAZOl Géminis NIMIC150 

150 mg comp.x 
$ 139,28 

4 

Cooperala 54865 FUlVESTRANT IMA FUll V 
f.a.x 2 xS ml+kit 

$ 18.480,00 
admin. 

Cooperala 54845 GEFITINIB Aspen FITINIR 
250mg 

comp.rec.x 30 
$ 67.320,00 

Cooperala 55600 GEFITINIB Celnova GEFINOVA 
250mg 

comp.rec.x 30 
$ 69.834,12 

Cooperala 55274 HIDROXIUREA Eczane 
HIOROXIUREA SOO mg caps.x 

$ 474,00 
EC2ANE 100 

Cooperala 55657 IlOPROST DOSA IlOPROST DOSA a.x 2 mi x 30 $ 35.290,36 

Cooperara 53744 IMATINIB IMA MATIN 
100mg 

$ 39.898,56 
comp.rec.x 200 

Cooperala 54904 IMATlNIB lafedar UTINIB 
400mg 

comp.rec.x 30 
$ 35.160,00 

INMUNOGlOBU 

Cooperala 52871 
UNA HUMANA Microsules 

ENRIQUECIDA Argentina 
PENTAGlOBIN f.a.x SO mi $ 36.280,76 

CONIGM 

Página 7 

C? 
I 



ANEXO I 

~~:~~~<:-.#~i; ~ 1: ~~: ~" . -.. ~ ~-,.~-:-: -~, -_o 
.•• ' -.: _ l. ,. ~.-' . - ~ -.. .. ,.. , .' .'. . " - ~ ;S loo- "- , .. ' 

"" )" . ~ . • • L .... , . . 
~' . 'r ' ""~" ., ir ,~~ • ; ~ .. !t4. t':~ : ;:'=:1 -_~ :.:~~;:'. ¡'~'-?.-: - .:...- -i': . ~k.~ .~";,~ .. :" J~' ... "". ~, ~~. ~;~;'" t. ~"'* t; ... ,.-. . , .' , : ,,.. 

Insulina 
INSULINA 

Caeme 50242 NOVO NORDISK TRESIBA 
100 UI Lapicera 

$ S.749,33 
Oegludec 

FlEXTOUCH 
xSx3ml 

INSULINA 
Caja de 5 

Caerne S3281 Insulina Glargina ELI LlllY BASAGLAR 
inyectores prell . 

$ 2.221,94 

KWIKPEN 
Desc.1OOU/ml 

x3 Ml 

INSULINA 
lap.prell .descart. 

Cooperala S0984 Insulina Glargina 
Quimica 

OPTISUUN $ 2,220,00 
Montpellier 

SOlOSTAR 
x5x3ml 

3OOU/ml 

Caeme S3290 Insulina Glargina SANOFI TOUJEO lapicerax3xl .Sm $ 2.978,28 

I 

INSULINA 2ooUI/mllny. 

C3eme S4064 Insulina lispro ELI Llll Y HUMAlOG Jer. Prelt. x 5 x $ 3.319,12 

KWIKPEN 3ml 

30 mcg/O,S mi x 

Cilfa 53641 
INTERFERON 

BIO-SIDUS 
BETA 1 A 

Esderoferon 
4 jeringas pre 

$ 28.358,40 
llenadas con 4 

agujas 

Página 8 



\ 

ANEXO I 

"'- _.--_ ...... ~.' -._~~ .. ~ -~- --' ~ _. ~ - ..:;"" .... " ~----, ._ ..... -, .. "1' • . ~ , ._ 4.~" - _~ .. J. '. - • 
, , . 

it.. 
. -; ~_ ...... . -.'- """'''- - --- :: ""' ~ _ , _ :t. -

.. ~ -,-~~'.~ i-:i!,.1~ !'~;~~:'~_ ~ • 
' .. ~ - ",¡. -

~ .: ~~~#:: -, - .-. - ... ,. .- Jo-
~---~~ - -""' .. '.' .' .~ ..... -~'~;, . 

Cooperala 54784 IRINOTECAN Kemex 
IRINOTECAN 

100 mg .f.a.x 1 $ 1.514,40 
KEMEX 

Cooperala 51313 lEFlUNOMIDA TRB Pharma FlUXAP 
20 mg 

$ 350,54 
comp.rec.x 30 

Cooperala 54868 lENAlIDOMIDA Celnova lENAlINOVA 15 mg caps.x 21 $ 145.734,00 

Cooperala 54867 lENAlIDOMIDA Celnova lENAlINOVA S mg caps.x 21 $ 139.570,80 

Cooperala 52867 lETROZOl I"geries INGElET 2,5 
2.5 mg comp. x 

$ 1.176,00 
30 

lETROZOl 2.5 mg 
$ Cooperala 55279 lETROZOl Eczane 

ECZANE comp.rec.x 30 
882,00 

(¡Ifa lEUCOVORINA RICHET 
leucavorina 15 mg Comp Env 

$ 104,34 33022 
Richet x 10 

Cooperala 
lEUPROllDE lUTRATE 22.5 22.5 mg 

$ 12.601,12 54661 
ACETATO 

GP Pharm 
TRIMESTRAL f ,a+jga.prell .xl 

Levodopa+Carbi 
NOVARTlS I 100mg 

Caeme 46199 dopa+Entacapo 5TAlEVO 100 $ 3.210,22 
SANDOZ comp.rec ,x 100 

ne 

Página 9 



ANEXO I 

jr" .. ,r,",-_,_~_~, ."",.-,." o,. - , • - ,'"~" "'""""""'" '-- -~----, .-.. ~. : 
~ '. . r '. ---'¿, " -" .... ~-" .... r~") -' . T ~ • '.' ._ ' ... -~~; "4' -'. -'. '" , ' 

:.J,""'~.::,.: ~.r~ t.""" _ -..-\'.t~· .• :;'! .. _ " -~ 
t~ ........ (.~.",; ";-;:.1-. ~~~." ~ '. k. ;,.vf(, ,':', .. /""-';" ¿;.¡,.ot..;,::: .. ;,.-. \. ,: .: 

:~ ~.,c:-.... ~ .. ~'"~"- ,.·~'-r.- 2;,·--:r".~ '-'1"~ -;..! .... -:: .. ~ .... ~-- ~ ~ -.- JT- ".'V!o.- ... ..,..:~'- ~ .. _- -

levodopa+Carbi 
NOVARTlS / 100mg 

Caeme 3S402 dopa+Entacapo STALEVO 100 S 1.049,S6 
SANDOZ comp.rec.x 30 

ne 

levodopa+Carbi 
NOVARTlS/ 125 mg 

Caeme 45029 dopa+Entacapo STALEVO 125 S 1.081,03 
SAND02 comp.rec .• 30 

ne 

Levodopa+Carbi 
NOVARTIS / lS0 mg 

Caeme 46200 dopa+Entacapo STALEVO lS0 S 3.116,72 
SANDOZ comp.rec.x 100 

ne 

levodopa+Carbi 
NOVARTlS / 150mg 

Caeme 35403 dopa+Entacapo 
5ANDOZ 

STALEVO 150 
comp.rec.x 30 S 1.081,03 

ne 

Levodopa+Carbi 
NOVARTI5/ 200mg 

Caeme 43440 dopa+Entacapo STALEVO 200 S 1.069,93 
SANDOZ comp.rec.x 30 

ne 

Levodopa+Carbi 
NOVARTl5/ 50mg 

Caeme 35401 dopa+Entacapo STALEVO 50 S 1.049,56 
SAND02 comp.rec.x 30 

ne 

levodopa+Carbi 
NOVARTI5/ 75 mg 

Caeme 45028 dopa+Entacapo 5TALEVO 75 S 1.081,03 
5ANDOZ comp.rec.x 30 

ne 

Página 10 



ANEXO I 

(ilfa 35922 lINEZOllD RICHET Linezolid Richet 
600mgCompx 

$ 2.534,69 
10 ~ Blister 

(¡Ifa 45478 MELFALANO Dosa MElFOMA 2 mg comp.x 2S $ 396,00 

Cilfa 45478 MElFALANO DOSA M elfoma 
2 mg )( 25 comp. 

$ 396,00 
Rec. 

(ilfa 27573 MEPREDNISONA RICHET 
Meprednisona 8 mg. CompX 

$ 71,36 
Richet 20 

Cooperala METADONA 
Soubeiran METACAlMANS 

S mg comp.x 2S $ 360,82 44928 
Chobet 5MG 

Cooperala METADONA 
Soubeiran METACAlMAN5 

5 mg comp.x 50 $ 721,78 48950 
Chobet SMG 

Soubeiran METACAlMANS 10 mg comp.x 
$ 642,52 Cooperala 44929 METADONA 

Chobet 10MG 25 

Cooperala METADONA 
Soubeiran METACAlMAN5 10 mgcomp.x 

$ 1.285,01 48951 
Chobet 10MG 50 

NOVARTIS/ 
25 mg. 112 ( 

Caeme 55068 MIDOSTAURINA RYDAPT 4x28) cap' $ 363.493,6S 
SANDOZ 

blandas 

Página 11 



ANEXO I 

~,!" ....... e ...... : I - -- k:.'\o,r- , .. ; -"''''.~ .. " ' .. .. .~ ';/ . ;- . . . . 
" . .,.,. .. . ,"-';'. '. " "'4 • .-'! ;;.: : .,;... .... . ', , .. -- .. . . " 

' .. ~~, .. ;"\.\::. ! . --.,- .. 
. -. - .' . . ' - - -~c ...... ~ ., .' ..... ~ - -~ --- .,' .. . . . ~',-,:,-<:"'! 

Cooperala 
MORFINA,CLOR Soubeiran 

NEOCALMANS 
30mg comp.x 

S 1.248,61 18341 
HIDRATO Chobet 50 

Cooperala 54829 
MORFINA,CLOR Soubeiran 

NEOCALMANS 
6Omgcomp.x 

S 861,28 
HIDRATO Chobet 20 

Cooperala 54830 
MORFINA,CLOR Soubeiran 

NEOCALMANS 
60mg comp.x 

S 2.082,91 
HIDRATO Chobet 50 

Cooperala 18340 
MORFINA,CLOR Soubeiran 

NEOCALMANS 
30mgcomp.x 

S 516,28 
HIDRATO Chobet 20 

Cooperala 48792 OCTREOTIDA Bial GASTERINA 
0.1 mga.xSx 1 

S 579,42 
mi 

Caeme 54020 Omalizumab 
NOVARTlS I 

XOLAIR 
150mBlml 

S 10.712,41 
SANDOZ jga.prellox 1 

Cooperala 51330 ONDANSETRÓN lafedar DASENTRON 8 mg a.x 1 S 74,40 

Cilfa 35289 ONDANSETRÓN RICHET 
Ondansetron 

8 mgCompx 10 S 356,41 
Richet 

Cooperala 54615 OXALlPLATINO Celnova OXALlNOVA 100 
100 mg l¡aU.a.x 

S 1.728,00 
1 

Cooperala 54614 OXALlPLATlNO Celnova OXALlNOVA 50 SO mg liof.f.a.x 1 S 996,00 

Página 12 



ANEXO I 

;a;r'_~ , . , ~ .... - . :i. -...... .... ~"""J:;:-t.-:- ' . ..... .. ' .. . - - ---
}, ..... ;,1, -- " 

, 
t o

' ~r:..~··~'t~:. .. · , 
t;.;O--.' • , . '.~. ; , < ; . -- . • , , -- . ~,. 
~~. '. . , r .~ "--;C' :'. ,::~., ~'¡:~~ . ..,;~::' 

. <- 3. , • ~';':' :, ,. ~" . - ,. ,~ "1 ~. _- -'-'! . .,.. . -- "':':'" ~ -
Soubeiran 

OXlCALMAN5 5mg 

Cooperala 54836 OXICODONA (LlBER. comp.lib .inmedi. $ 347,73 
Chobet 

INMEDIATA) x30 / 

200 mg )( 30 
(llfa 53645 PAZOPANIB BIO·5IDU5 Zoker comprimidos $ 14.640,00 I 

recubiertos 

400 mg )( 30 

Cilfa 53646 PAZOPANIB BI0--51DU5 Zoker comprimidos $ 27.480,00 I 
recubiertos 

Cooperala 53900 PEMETREXED TECH5PHERE TEPENAC SOO mg t.a.x 1 $ 28.645,20 

Cooperala 52211 PIRfENIDONA Bagó PERfORMA 
267 mg cáps.x 

$ 75.600,00 
270 

/ 

200mg x 200 

Cilfa 56098 PIRfENIDONA flNADIET PIRfEMAX comprimidos $ 35.650,00 

recubiertos 

, ",,' \ ('- .... r , " r "P(~ , ' - • - , , lb e· ú 

Página 13 



ANEXO I 

.. .. - , .. " .' 
_ . 

>~ , . - e 

. '" . -, -
.' 

" ¡~ - ~ . r';J ~ : - '-

'¡, 

200 mgx 360 

Cilfa 56099 PIRFENIDONA FINADIET PIRFEMAX comprimidos $ 57.000,00 

recubiertos 

Cooperala 52817 PLERIXAFOR Varifarma CELlXAFOR 20 mg f.a.x 1 $ 80.400,00 

Caeme 52144 Posaconazol 
M5D 

ARGENTINA SR 
NOXAFIL IV VIAL 

18 mg/ml vial x 
1 

$ 21.365,72 

Coopera la 44208 
PRIDINOL.MESIL 

TRB Pharma PRINIL 
4 mg comp.ran .x 

$ 128,98 
ATO 10 

Cooperala 44945 
PRIDINOL,MESIL 

TRB Pharma 
ATO 

PRINIL 
4 mg comp.ran .x 

30 
$ 318,07 

Cilfa 45960 RILUZOL LAZAR ANIL 
SOmgComp. 
Rec, )( 60 

$ 8.280,00 

Caeme 43411 Rivaroxabán Baye,(PH) XARELTO 
lOmgcomp.x 
10 

$ 1.563,04 

Caeme 47809 Rivaroxabán Baye, (PH) XARELTO 
15 mgcomp.x 

14 
$ 1.015,91 

Caerne 47810 Rivaroxabán Baye, (PH) XARELTO 
15 mg comp.x 

$ 2.031,83 
28 

Caeme 47811 Rivaroxabán Baye, (PH) XARELTO 
20 mg cornp.x 

14 
$ 1.072,52 

Página 14 



ANEXO I 

',,-'.,., .. - - . .. ..• ~ ---,,.;.¡..-,.~ .... , .... -- -~- :. ........ ; -~ .:.,. . _. . ~_.' . , ., . . 
~. ", - < • ._~' .: •• :- ~~. ,..~ '""'~: ~ "1 ~:; ~" - ... - " ;.:~ .. . , , , -
l' .' . . , - -," 1 " '- ." ;.. -... ' _.~- :!:--~~.; i.-;:':..::':" ~; . -,¡ ;'¿'{" ':- -r- ~'i ~ , - ~: ....:.. 

, 
.~ 

, :'-' ''¡ 
:!. "O,," . ... . J. -l.' _ . :.," . ' .. ~-.-

(aeme 47812 Rivaroxabán Bayer (PH) )(ARELTO 
20mgcomp.x 

S 2.135,30 
28 

Caeme 51025 Rivaroxabán Bayer (PH) )(ARELTO 
2.5 mgx 56 

S 2.001,23 
comp. 

Coopera la 55497 5EVELAMER Aspen VEMER 
800mg 

S 4.320,00 
comp.rec.x 180 

Cooperala 55259 Sofosbuvir 
GLENMARK 

GENERICS5A 
EVALDIX 

4OOmgComp. 

Rec. x 28 
S 53.014,56 

Cooperala 56269 50F05BUVIR Aspen FERASIN 
4OOmgComp. 

S 55.440,00 
Rec. )( 28 

CUfa 54514 SOFOSBUVIR RAFFO PEMUTOL comp.x 28 S 48.000,00 

Página 15 

4? 
/ 



ANEXO I 

;.f~ ~: ~~ Z'"i. - L "~'.:",~~~~'" IL ~~:~ 7' " ........ t"~ ~.~ ": .~:-;-: :,.. ..~ <.' ~: . .. ': .-•• ~. ". 
;~ " , /~ _ ~, ... '. ~ ~ _ ~ • 1 "' • ,_ '1 ~ ~, ~\ - ... 

¡~~,~:.- ~~' .:~.~ ~'E~ :"_~ ~t~~i:> <t : ,.::~~1~~.:._·_ :.':'~_~":;~:' .. ;~.~ .... ::- .:~.; i.· ;---~ ~:~~~. 

Suplemento 

Nutricional 

completo 

(Hidratos + 
proteinas + ENSURE 

Caeme 54692 Hpidas + ABBon CUNICAL Botella )( 220ml S 84,53 

vitaminas V VAINILLA 

minerales) alto 

en proteinas 

adicionado con 

HMB. 

(aerne 54562 TACROllMU5 
NOVARTlS¡ TACROllMU5 

0,7S mg. S 7.075,47 
5ANDOZ SANDOZ 

Caerne 54563 TACROllMUS 
NOVARTI5¡ TACROllMUS 

S 14.537,96 
SANDOZ 5ANDOZ 

2mg. 

Cooperara 55280 TAMOXIFENO Eczane 
TAMOXIFENO 20 mg comp.x 

S 
ECZANE 30 

66,00 

Cooperara 53558 
TEMOZOLOMID 

Kemex 
A 

KEMTAX 140 mg caps.x S S 6.460,80 

Página 16 



• 

ANEXO I 

~',-4 • ~ .~-~ - - " .'"., -~ - - - . .'7'~ •• .., .. . . " 

<jO - .. ~ .. - . -- . , . , .~ ,,- .:- • j-~ --, - . t .... , .. ~ . . , -
:~~:.: ~~ . . ,-- -" . -.": . .:,-:, ';.:; , :. . .-

-,: - "1,,0 
~ - . - - • >f';.- r , 

Cooperala 53555 
TEMOZOlOMID 

A 
Kemex KEMTAX 5 mg caps.x S S 448,02 

Cooperala 21205 TIÓCTICO,ÁC. TRB Pharma 
NEUROTIOCT 200 mg comp.x 

S 
200 30 

498,44 

Cooperala 21206 TIÓCTICO,ÁC. TRB Pharma 
NEURonoCT 600 mg comp.x 

S 
600 30 

894,09 

Cooperala 48668 TOBRAMICINA lafedar TOBRAl 
sol.p/inh.fco.am 

S 84.144,00 
p.x56 

Toxina 
looUI 

(aeme 51183 Botulínica npo MERZ XEQMIN 
pvo.fco.a.x 1 

S 3.240,00 

A 

Cooperala 53236 VINCRISTINA Kemex 
VINCRISTINA 

1 mg ¡ny.a.x 1 S 576,00 
KEMEX 

Cilfa 56030 VORICONAZOl RICHET 
VORICONAZOl 

RICHET 

200 mg comp. x 
S 9.789,00 

10 

Cilfa 56029 VORICONAZOl RICHET 
VORICONAZOl 

200 mg f.a. x 1 S 3.350,00 
RICHET 

caeme 55543 VORICONAZOl 
NOVARTISI VORICONAZOl 

S 200MG COMP 11.410,31 
SANDOZ SANDOZ 

(aeme 55319 VORICONAZOl 
NOVARTlS I 
SANDOZ 

VORICONAZOl 
200MG INY 

SANDOZ 
S 3.708,12 

Página 17 

4? 
I 



• • 

ANEXO I 

- .. . ,. . , . , '. , 
. ' . 

. , 
. . ' . ~ . A.,_ -l , .. " , ',-' . ~,' " . 

Caeme 55542 VORICONAZOl 
NOVARTIS/ 

SANDOZ 

VORICONAZOl 
SOMG COMP 

SANDOZ 
$ 2.666,66 

Cooperara 49466 
ZOlEDRÓNICO.Á 

Pharmadorf DROLZEN 
S mg f.a.x 100 

$ 3.468,00 
C. mi 

Cooperala 54870 
ZOLEDRÓNICO,Á 

Celnova ZOLENOVA 
4 mgf.a.x 

$ 3.564,00 
C. l+solv. 

Página 18 



G O B I E R N O DE LA P R O V I N C I A DE B U E N O S A I R E S
2019 - Año del centenario del nacimiento de Eva María Duarte de Perón

Hoja Adicional de Firmas
Informe gráfico

Número: 

Referencia: Incorporacion Convenio MEPPES

 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 20 pagina/s.


	RS-2019-38212721-GDEBA-IOMA
	IF-2019-35489865-GDEBA-SDTCYFYBIOMA

		2019-11-11T12:02:00-0300
	DIGESTO


		2019-11-11T12:02:13-0300
	DIGESTO


	Numero_1: IF-2019-35489865-GDEBA-SDTCYFYBIOMA
	Pagina_1: página 1 de 20
	Numero_2: IF-2019-35489865-GDEBA-SDTCYFYBIOMA
	Pagina_2: página 2 de 20
	Numero_3: IF-2019-35489865-GDEBA-SDTCYFYBIOMA
	Pagina_3: página 3 de 20
	Numero_4: IF-2019-35489865-GDEBA-SDTCYFYBIOMA
	Pagina_4: página 4 de 20
	Numero_5: IF-2019-35489865-GDEBA-SDTCYFYBIOMA
	Pagina_5: página 5 de 20
	Numero_6: IF-2019-35489865-GDEBA-SDTCYFYBIOMA
	Pagina_6: página 6 de 20
	Numero_7: IF-2019-35489865-GDEBA-SDTCYFYBIOMA
	Pagina_7: página 7 de 20
	Numero_8: IF-2019-35489865-GDEBA-SDTCYFYBIOMA
	Pagina_8: página 8 de 20
	Numero_9: IF-2019-35489865-GDEBA-SDTCYFYBIOMA
	Pagina_9: página 9 de 20
	Numero_10: IF-2019-35489865-GDEBA-SDTCYFYBIOMA
	Pagina_10: página 10 de 20
	Numero_11: IF-2019-35489865-GDEBA-SDTCYFYBIOMA
	Pagina_11: página 11 de 20
	Numero_12: IF-2019-35489865-GDEBA-SDTCYFYBIOMA
	Pagina_12: página 12 de 20
	Numero_13: IF-2019-35489865-GDEBA-SDTCYFYBIOMA
	Pagina_13: página 13 de 20
	Numero_14: IF-2019-35489865-GDEBA-SDTCYFYBIOMA
	Pagina_14: página 14 de 20
	Numero_15: IF-2019-35489865-GDEBA-SDTCYFYBIOMA
	Pagina_15: página 15 de 20
	Numero_16: IF-2019-35489865-GDEBA-SDTCYFYBIOMA
	Pagina_16: página 16 de 20
	Numero_17: IF-2019-35489865-GDEBA-SDTCYFYBIOMA
	Pagina_17: página 17 de 20
	Numero_18: IF-2019-35489865-GDEBA-SDTCYFYBIOMA
	Pagina_18: página 18 de 20
	Numero_19: IF-2019-35489865-GDEBA-SDTCYFYBIOMA
	Pagina_19: página 19 de 20
	Numero_20: IF-2019-35489865-GDEBA-SDTCYFYBIOMA
	Pagina_20: página 20 de 20
	localidad: LA PLATA, BUENOS AIRES
	numero_documento: RESOL-2019-2442-GDEBA-IOMA
	fecha: Jueves 7 de Noviembre de 2019
	usuario_0: Pablo Hernan Di Liscia
	cargo_0: Presidente
	reparticion_0: Instituto de Obra Médico Asistencial


